GK.271.6.2017
Mierzecice, dnia 11.12.2017r.

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie dot. przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: ,Montaz
odnawialnych zrdodel energii na terenie Gminy Mierzecice”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej ,,ustawg” Zamawiajacy — Gmina
Mierzecice, w zwigzku z zapytaniem do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow zamoéwienia
(SIWZ) ponizej zamieszcza tre$¢ zapytania 1 udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

(czes¢ 2 zadania) W wymaganiach dla inwerterow jest zapis, ze inwerter ,,powinien umozliwic¢
podtaczenie modutu komunikacyjnego do przesylania danych”, czy w ramach tego zadania jest tez
dostawa 1 montaz moduléw komunikacyjnych? A jesli tak, to prosimy o podanie parametrow
technicznych dla modutow.

Odpowiedz:
Dostawa i montaz modutéw komunikacyjnych nie jest przewidziana.

Pytanie nr 2:
(czg$¢ 2 zadania) Jesli majg by¢ zastosowane moduty komunikacyjne to prosimy o podanie formy

przesyhu danych (formy komunikacji) oraz miejsca docelowego gdzie majg by¢ przesytane dane.

Odpowiedz:
Moduty komunikacyjne nie sg przewidziane.

Pytanie nr 3:
(czes¢ 2 zadania) jesli ma odbywac si¢ przesyt danych to czy poszczegdlne lokalizacje (budynki

mieszkalne oraz uzyteczno$ci publicznej) posiadajg dostep do lacz internetowych? A jesli nie, to co
w przypadku braku mozliwos$ci podigczenia do internetu danej lokalizacji, jak nalezy postepowac?

Odpowiedz:
Moduty komunikacyjne nie sg przewidziane, w zwigzku z powyzszym przesyl danych nie bedzie
realizowany.

Pytanie nr 4:
(czes¢ 2 zadania) W PFU w punkcie 7.2.3. Wytyczne projektowe jest informacja, ze dokumentacja

projektowa powinna zawiera¢ kwestie wspoldzialania z instalacja odgromowg. Prosimy
o informacj¢ czy budynki uzyteczno$ci publicznej, na ktorych przewidziane sg instalacje
fotowoltaiczne posiadajg instalacje odgromowe?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami PFU instalacja fotowoltaiczna ma by¢ tak zaprojektowana i wykonana aby
umozliwiata prawidtowa wspoétprace z instalacja odgromowa. Montaz instalacji odgromowej nie
jest w obowigzku Wykonawcy.

W przypadku braku instalacji odgromowej w danym budynku instalacja fotowoltaiczna nie bedzie
do niej podtgczona.



Pytanie nr 5:
(czes¢ 2 zadania) W PFU w punkcie 7.2.3. Wytyczne projektowe jest informacja, ze dokumentacja

projektowa powinna zawiera¢ kwestie wspoldzialania z instalacja odgromowg. Prosimy
o informacj¢ czy budynki mieszkalne, na ktérych przewidziane sg instalacje fotowoltaiczne
posiadajg instalacje odgromowe i ile ich jest? A jesli nie, to prosimy o podanie wytycznych jak
nalezy rozumie¢ wspoétdziatanie instalacji fotowoltaicznej z instalacja odgromowa, ktorej nie ma.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami PFU instalacja fotowoltaiczna ma by¢ tak zaprojektowana i wykonana aby
umozliwiata prawidtowa wspotprace z instalacjg odgromowa. Montaz instalacji odgromowej nie
jest w obowigzku Wykonawcy.

W przypadku braku instalacji odgromowej w danym budynku instalacja fotowoltaiczna nie bedzie
do niej podtaczona.

Pytanie nr 6:
(czes¢ 2 zadania) W druku oferty dla budynkoéw mieszkalnych z instalacja o mocy 3kWp jest

rozbicie na 98 budynkéw z instalacjg na budynku i 2 z instalacjg poza budynkiem. Z analizy listy
lokalizacji (zat. 2 PFU) wynika, ze poza budynkiem powinny by¢ 3 instalacje (lokalizacja nr 36,
nr 63 i dodatkowo nr 46) prosimy o ustosunkowanie si¢ do tych rozbiezno$ci i ewentualng korekte.

Odpowiedz:
Oferte¢ nalezy ztozy¢ zgodnie z drukiem formularza ofertowego. W trakcie realizacji mozliwa
bedzie zmiana umiejscowienia instalacji i stawki VAT, co zostalo uwzglednione we wzorze umowy.

Pytanie nr 7:

(czes¢ 2 zadania) Na liscie lokalizacji w pozycji nr 17 przy rodzaju dachu 1 pokrycia jest zapis
,nd”, prosimy o informacj¢ co oznacza ten zapis i jaki rodzaj dachu i pokrycia nalezy uja¢ w tej
lokalizacji?

Odpowiedz:
Zapis ten oznacza, ze instalacja nie bedzie zlokalizowana na dachu budynku. W tym przypadku
planuje si¢ montaz paneli na elewacji.

Pytanie nr 8:
(czg$¢ 2 zadania) Z analizy schematow ideowych instalacji fotowoltaicznych zawartych w PFU

wynika, ze zabezpieczenie (ochronnik) przeciwprzepigciowe jest tylko po stronie pradu statego
(DC), natomiast brak informacji o takim zabezpieczeniu po stronie pradu zmiennego (AC). Czy
takie zabezpieczenie bedzie wymagane przez Zamawiajgcego po stronie AC?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgodnie z zapisami PFU pkt 7.3.1 wymaga zabezpieczen elektrycznych po stronie
ACiDC.

Pytanie nr 9:
Prosimy Zamawiajagcego o dopuszczenie falownika o napigciu startowym 90V. Pragniemy

zwrdci¢ uwage Zamawiajacego, ze dla o$Smiu paneli przy napigciu 30V, napigcie szeregu
osiggnie 8*30=240V, wigc 90V jest warto$cig znaczgco nizszg niz 240V 1 panele z tatwoscig
0siggng napigcie 90V.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy PFU.



Pytanie nr 10:

Zatozony w Zalaczniku nr 1 efekt energetyczny 1 ekologiczny zaktada, ze rocznie z 1 kWp
mocy zainstalowane] instalacje $rednio wygeneruja ok. 1000 kWh energii. Taki uzysk
wykazujg jedynie instalacje zamontowane pod idealnym katem nachylenia i zorientowane
idealnie na potudnie, nie zacienione kominami, lukarnami, drzewami ani innymi
budynkami. W praktyce zdecydowana wigkszo$¢ instalacji bedzie narazona na straty
wydajnosci, zatem S$redni uzysk energii powinien by¢ zatozony na ok. 900 kWh/kWp
rocznie. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmian¢ wymaganego uzysku energetycznego na 900
kWh/kWp.

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowigzek tak zaprojektowac instalacje by uzysk byt jak najwigkszy np. unikac
zacienienia. Jezeli jedyne mozliwe lokalizacje spowoduja obnizenie wydajno$ci instalacji nie
bedzie to blgdem Wykonawcy jednakze na etapie projektowania nalezy ten fakt jasno przedstawié
zar6wno uzytkownikowi budynku jak i Zamawiajagcemu. Z powyzszych powodéw zatozono
lokalizacje¢ gléwnie na dachach i elewacjach, tak by maksymalizowa¢ efektywnos$¢.

Waéjt Gminy Mierzecice

/-/ mgr Grzegorz Podlejski



